

Fundo Municipal de Saúde

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.11.02-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00011.20240320/0003-20

OBJETO: objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE ITAIPÓCA – CE., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

LOTE 01									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
1	Bola De Exercícios Pilates Com Bomba 75cm. 27 x 22 x 12 cm; 1,5 Quilogramas	LIVE UP	BOLA DE EXERCÍCIOS PILATES	Unidade	5	cento e quarenta e oito reais e dezoito centavos	R\$ 148,18	setecentos e quarenta reais e noventa centavos	R\$ 740,90
2	Bola de Vinil Dente De Leite	LIDER	BOLA DE VINIL	Unidade	10	trinta e dois reais e sete centavos	R\$ 32,07	trezentos e vinte reais e setenta centavos	R\$ 320,70
3	Bola de vôlei tamanho oficial 5	MAGUSSY	BOLA DE VOLEI	Unidade	15	cento e vinte e dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 122,99	mil oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.844,85
4	Bola Pilates Suíça Yoga 65cm Ginástica Abdominal C/ Bomba. Suporta Entre 150 e 200 Kg. 65cm de diâmetro	LIVE UP	BOLAS PILATES	Unidade	5	cento e quarenta reais e oitenta e um centavos	R\$ 140,81	setecentos e quatro reais e cinco centavos	R\$ 704,05
5	Cama Elástica Mini Jump Profissional. Dimensões da Lona : 75 cm diâmetro - Dimensões da Mola : 8 cm - Peso do Jump: Aproximadamente 8 kg - Capacidade: 150 kg - Estrutura: Metalon - Lona: Sannet 2000 fios de alta resistência Lugares ideais para utilização: - Residência. - Estúdios. - Academia. - Condomínios. 5 pés e 32 Molas - Dimensões do Aro : (D x A) = (97 x 20)	ARKTUS	CAMA ELÁSTICA	Unidade	20	setecentos e oitenta e um reais e trinta e dois centavos	R\$ 781,32	quinze mil, seiscentos e vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$ 15.626,40
6	Caneleira 1kg	NATTHO SPORTS	CANELEIRA 1KG	Unidade	10	cento e vinte e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 122,67	mil duzentos e vinte e seis reais e setenta centavos	R\$ 1.226,70
7	Caneleira 2kg	NATTHO SPORTS	CANELEIRA 2KG	Unidade	10	cento e seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 106,57	mil e sessenta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 1.065,70
8	Caneleira 3kg	NATTHO SPORTS	CANELEIRA 3KG	Unidade	10	cento e trinta e nove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 139,74	mil trezentos e noventa e sete reais e quarenta centavos	R\$ 1.397,40
9	Caneleira 4kg Colchonete Academia Fitness Abdominal 90 X 40 X 3 Cm	NATTHO SPORTS	CANELEIRA 4KG	Unidade	10	cento e setenta reais e noventa e oito centavos	R\$ 170,98	mil setecentos e nove reais e oitenta centavos	R\$ 1.709,80
10	Colchonete Academia Fitness Abdominal 90 X 40 X 3 Cm	GAZIN	COLCHONETE 90X40X3 CM	Unidade	50	oitenta e um reais e vinte centavos	R\$ 81,20	quatro mil e sessenta reais	R\$ 4.060,00
11	Corda de pular profissional ajustável	VOLLO	CORDA PULAR PROFISSIONAL	Unidade	10	setenta e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 72,42	setecentos e vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$ 724,20
12	Disco inflável de equilíbrio e propriocepção 33cm. Acompanha bomba. Possui um lado rugoso que possibilita massagem e relaxamento muscular. Tamanho: 33cm de diâmetro. Peso Recomendado: Até 100Kg	EVERLAST	DISCO INFLÁVEL	Unidade	5	cento e cinquenta e sete reais e nove centavos	R\$ 157,09	setecentos e oitenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 785,45

13	Escada de Agilidade para Treino Funcional - 10 Degraus - 5m	PISTA E CAMPO	ESCADA AGILIDADE 5M	Unidade	35	cinquenta e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 53,44	mil oitocentos e setenta reais e quarenta centavos	R\$ 1.870,40
14	Extensor para fortalecimento de Dedos. Material do punho: Elástico. Com resistência ajustável: Sim. Munhequeira em Neoprene.	LIVE UP	EXTENSOR FORTALECIMENTO DEDOS	Unidade	10	cento e quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 104,46	mil e quarenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 1.044,60
15	Fita de Suspensão TRX Natural Fitness Faixa de Resistência Treinamento Alongamento. Material: Fita de Nylon ultra resistentes, travas com argolas de Ferro e Mosquetão profissional de 70mm. Tamanho: 1,70 metros + 0,20 cm com alongador, totalizando 1,90 metros. Peso: 500 gramas aproximadamente. Capacidade: Até 130 kg	ONE LIFE	FITA SUSPENSÃO TRX	Unidade	10	cento e trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 132,56	mil trezentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.325,60
16	Fita Métrica 3 Metros Dupla Escala Cm e Pol Costura Medida Corporal. Fitas Métrica Molde Costura Frente Verso 3 Metros 300cm. - Lado Centímetro / Lado Polegadas. Especificações: - Dupla Face, - Medida: 300cm Frete / 120 Polegadas Verso	PREMIER	FITA MÉTRICA 3 METROS	Unidade	200	sessenta e sete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 67,53	treze mil, quinhentos e seis reais	R\$ 13.506,00
17	Kit 12 Bolas Cravo Anti Stress Fisioterapia Massagem. Diâmetro: 5,5 cm (cada); - Peso: 30g (cada); Material: - Resina de PVC; - Óleo plastificante; - Pigmento atóxico. Itens inclusos: - 12 Bolas Anti Stress Fisioterapia.	ARKTUS	KIT 12 BOLAS	Kit	10	oitenta reais e quarenta e dois centavos	R\$ 80,42	oitocentos e quatro reais e vinte centavos	R\$ 804,20
18	Kit 20 Tatames Tapetes EVA 50x50x1cm 10mm Cores Sortidas	IBEL	KIT 20 TATAMES	Kit	5	trezentos e quarenta e dois reais e doze centavos	R\$ 342,12	mil setecentos e dez reais e sessenta centavos	R\$ 1.710,60
19	Kit Cone de Agilidade 19 Cm Treinamento Funcional 10 unidades	CRONOS	KIT CONE	Kit	10	cento e vinte e oito reais e três centavos	R\$ 128,03	mil duzentos e oitenta reais e trinta centavos	R\$ 1.280,30
20	Kit Faixa Elástica thera band fisioterapia. Resistência: leve. 4 Faixas. Material: Látex. 1500 X 150 X 0.35 MM (Verde); 1500 X 150 X 0.35 MM (Azul); 1500 X 150 X 0.35 MM (Amarelo); 1500 X 150 X 0.35 MM (Violeta)	LIVE UP	KIT FAIXA ELÁSTICA	Kit	10	setenta e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 78,46	setecentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 784,60
21	Kit Obstáculos De Treinamento Para Agilidade. Possui 5 tamanhos de obstáculos distintos, cada um possui uma medida, que são 18 cm, 23 cm, 30 cm, 38 cm, e 45 cm	PISTA E CAMPO	KIT OBSTÁCULOS	Kit	10	duzentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 258,30	dois mil, quinhentos e oitenta e três reais	R\$ 2.583,00
22	KIT PROPRIOCEPÇÃO 1 TÁBUA PROPRIOCEPTIVA RETANGULAR; 1 BALANÇO PROPRIOCEPTIVO EM AÇO CARBONO; 1 TÁBUA PROPRIOCEPTIVA REDONDA; 1 DISCO PROPRIOCEPTIVO INFLÁVEL; 1 CAMA ELÁSTICA MINI JUMP SEMIPROFISSIONAL COM 30 MOLAS E ESTRUTURA EM AÇO CARBONO; 1 TÁBUA PROPRIOCEPTIVA LATERAL	ARKTUS	KIT PROPRIOCEPÇÃO	Kit	5	mil setecentos e sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.707,78	oito mil, quinhentos e trinta e oito reais e noventa centavos	R\$ 8.538,90
23	Roda Exercícios Abdominal Funcional Rolo Fitness Treino Roda Exercícios Abdominal Funcional Rolo Fitness Treino	ULTRA GRIP	RODA EXERCICIOS	Unidade	5	cem reais e trinta e seis centavos	R\$ 100,36	quinhentos e um reais e oitenta centavos	R\$ 501,80
24	Step de Madeira Funcional Academia 60x30x15cm Antiderrapante. Medidas (CxLxA): 60cm X 30cm X 14cm; Material: Madeira; Estrutura Reforçada; Peso Suportado: Até 200kg; Base: EVA	STRONG	STEP MADEIRA	Unidade	30	cento e oitenta e três reais e setenta e nove centavos	R\$ 183,79	cinco mil, quinhentos e treze reais e setenta centavos	R\$ 5.513,70
25	Tapete Para Yoga em EVA Tamanho 180cm x 60cm x 0,5cm Tapete Para Yoga em EVA Tamanho 180cm x 60cm x 0,5cm	IBEL	TAPETE YOGA EVA	Unidade	5	cento e nove reais e doze centavos	R\$ 109,12	quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 545,60
VALOR TOTAL		R\$ 70.215,45							
VALOR TOTAL POR EXTENSO		setenta mil, duzentos e quinze reais e quarenta e cinco centavos							

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. T
26	Baralho dos alimentos, editora Metha "Um, dois, diversão com arroz"	MATRIX	BARALHO DOS ALIMENTOS	Unidade	5	noventa e quatro reais e trinta centavos	R\$ 94,30	quatrocentos e setenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 471,50
27	Baralho, editora Metha "Inteligência Nutricional"	LIVRO	BARALHO INGELIGENCIA NUTRICIONAL	Unidade	5	noventa reais e sessenta e oito centavos	R\$ 90,68	quatrocentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos	R\$ 453,40
28	Casinha de Brinquedo Para Criança 120 cm com Cercado Em MDF. Matéria Prima: MDF de 15 mm.- Pintura em esmalte a base água.- Dificuldade de montagem: Facil. - Assoalho fica 0,05 cm do chão. - Acompanha esquema de montagem. - Portas e Janelas se abrem. Dimensões do Produto: Casinha: Altura: 160 cm; Largura: 120 cm; Profundidade:110 cm; Peso: 55 kg. Cercado: Altura: 40 cm. Varanda: Largura: 120 cm; Altura: 112 cm; Profundidade: 50 cm. Interna: Largura: 120 cm; Altura: 120 cm; Profundidade: 110 cm; Medidas de Base; Largura: 120 cm; Altura: 5 cm; Profundidade: 160 cm	MILK	CASINHA BRINQUEDOS	Unidade	5	mil seiscentos e doze reais e seis centavos	R\$ 1.612,06	oito mil e sessenta reais e trinta centavos	R\$ 8.060,30
29	Conjunto de Cozinha de brinquedo Fingir Brincar com Chapéu de Chef Avental Cozinha Brinquedo Fogão Panela Colher Legumes Cesta de Armazenamento de Frutas para Crianças Chef Role Playset Conjunto de Culinária Presente Educacional para Crianças Crianças 42PCS	MILK	CONHUNTO COZINHA	Conjunto	5	cento e oitenta e seis reais e vinte e um centavos	R\$ 186,21	novecientos e trinta e um reais e cinco centavos	R\$ 931,05
30	Dominó Alimentação Saudável. Confeccionado em MDF 28 peças de 7 x 3,5 cm. Pintada e serigrafada com tinta ultravioleta atóxica em uma das faces. Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 17 x 9,5 x 4 cm; lacrada com película de P.V.C; encolhível	CARLU	DOMINÓ	Unidade	5	cento e vinte e oito reais e noventa e três centavos	R\$ 128,93	seiscentos e quarenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 644,65
31	Fantoche de Mão Família Branca Completa 6 Membros. Confeccionados em espuma, malha, tecido, feltro, lã, welboa, pelúcia, fibra e ribana, com boca em plástico PET revestida de feltro, com olhos de plástico. Todos os materiais especialmente separados para que você tenha total conforto ao manuseá-los. Possui certificado do Inmetro. Itens Inclusos: - 1 Papai; - 1 Mamãe; - 1 Menino; - 1 Menina; - 1 Vovô; - 1 Vovó. Tamanho aproximado de cada fantoche 45 x 39cm.	ARTE PUNTO	FANTOCHE MÃO	Conjunto	10	cento e onze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 111,49	mil cento e quatorze reais e noventa centavos	R\$ 1.114,90
32	Jogo Comendo bem. Contém: 4 cartelas-prato, 20 pares de cartelas-alimentos, 6 cartelas de poderes, e roleta e manual de instruções	GROW	JOGO COMENDO	Unidade	10	cento e treze reais e três centavos	R\$ 113,03	mil cento e trinta reais e trinta centavos	R\$ 1.130,30
33	Jogo de memória de madeira infantil 40 peças temas variados	CARLU	JOGO MEMÓRIA 40 PEÇAS	Unidade	5	setenta reais e vinte e oito centavos	R\$ 70,28	trezentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 351,40
34	Jogo do Equilíbrio Alimentar. Jogo possui 1 chef e 13 peças.	CARLU	JOGO EQUILÍBRIO 13 PEÇAS	Unidade	50	duzentos e dezessete reais e sete centavos	R\$ 217,07	dez mil, oitocentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 10.853,50
35	JOGO SEQUÊNCIA LÓGICA ATIVIDADES CONJUNTO DE SEQUÊNCIA LÓGICA CONFECCIONADO EM MADEIRA PRENSADA (MDF), IMPRESSO PELO SISTEMA SILK-SCREEN POLICROMIA COM FIGURAS DE ATIVIDADES, COM 4 HISTÓRIAS DIFERENTES.ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA. QUANTIDADE DE PEÇAS: 16 DIMENSÕES: 75 X 75 X 2,8 MM CADA PEÇA.	CARLU	JOGO SEQUENCIA 16 PEÇAS	Unidade	10	oitenta e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 81,75	oitocentos e dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 817,50
36	Kit 16 Livros Infantis Fábulas + Fazendinha Do Seu Lobato - Idioma : Português; Livro-revista : 10 páginas, Idade de leitura : 3 - 10 anos	TUDO LIVRO	KIT 16 LIVROS	Kit	20	oitenta e cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 85,83	mil setecentos e dezesseis reais e sessenta centavos	R\$ 1.716,60

37	Kit Bambolê 65cm diâmetro com 12 unidades	PENTAGOL	KIT BAMBOLE	Kit	16	oitenta e sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 87,26	mil trezentos e noventa e seis reais e dezesseis centavos	R\$ 1.396,16
38	Kit com 32 Miniaturas Animais emborrachados	IANNUZZI KIDS	KIT 32 MINIATURAS ANIMAIS	Kit	10	oitenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 85,80	oitocentos e cinquenta e oito reais	R\$ 858,00
39	Kit Cozinha Infantil Brinquedo Completa Geladeira Fogão 82cm	LUA DE CRISTAL	KIT COZINHA INFANTIL	Kit	5	quatrocentos e três reais e sete centavos	R\$ 403,07	dois mil e quinze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.015,35
40	Kit Jogos educativos diversos. Conjunto composto por 10 brinquedos; Acondicionados em maleta de M.D.F; medindo 43 x 27 x 23 cm, com tampa serigrafada 2 alças de sisal e tranca cadeado. Embalagem: papelão	CARLU	KIT JOGOS EDUCATIVOS	Kit	30	cento e vinte e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 129,25	três mil, oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 3.877,50
41	Kit Lego grande. Blocos gigantes de montar - kit 50 blocos. Formado por 50 BLOCOS GIGANTES em 4 Cores (azul, amarelo, vermelho e verde), com 3 modelos e tamanhos de blocos. São 18 Blocos Retangulares de 8 pinos medindo 20 x 10 x 8 cm; 16 Blocos Quadrados de 4 pinos medindo 10 x 10 x 8 cm; 16 Blocos Retangulares de 2 pinos medindo 10 x 5 x 8 cm. Feitos em polipropileno, são resistentes, com cantos arredondados, encaixes suaves e sem bordas cortantes.	OLIST TOP	KIT LEGO GRANDE	Kit	10	quinhentos e trinta reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 530,44	cinco mil, trezentos e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 5.304,40
42	Kit réplica de alimentos. Horti Fruti Frutas, Multicor. • Contém: 12 frutas variadas, 1 faca, 1 tábua de corte, 2 pratos, 2 cestas	BRASKIT	KIT RÉPLICA ALIMENTOS	Kit	5	cento e oitenta e dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 182,53	novecentos e doze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 912,65
43	Livro Liga da Nutrição (editora Metha). Contém: – Pirâmide alimentar; – 5 histórias; – Desenhos para colorir; – 20 atividades educativas; – 5 dinâmicas; – 10 receitas saudáveis; – 1 cardápio semanal qualitativo contendo opções de café da manhã, almoço, lanches, jantar e ceia	TODO LIVRO	LIVRO LIGA NUTRIÇÃO	Unidade	5	duzentos e dezesseis reais e trinta e sete centavos	R\$ 216,37	mil e oitenta e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.081,85
44	Quebra cabeça diversas peças Tamanho do Quebra-cabeça montado: 39 x 24 cm. Tamanho aproximado da embalagem: 23 x 21,5 x 05 cm. Recomendado para crianças maiores de 3 anos.	CARLU	QUEBRA CABEÇA	Kit	20	cento e quarenta e um reais e sessenta e nove centavos	R\$ 141,69	dois mil, oitocentos e trinta e três reais e oitenta centavos	R\$ 2.833,80
VALOR TOTAL		R\$ 44.824,81							
VALOR TOTAL POR EXTENSO		quarenta e quatro mil, oitocentos e vinte e quatro reais e oitenta e um centavos							

LOTE 03									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
45	Balança Digital de Bioimpedância até 150kg. Tipo de balança: digital; Material: Plataforma fina, visor LCD; Graduação: taxa de gordura visceral; taxa de músculo: sim; funções: - De Bioimpedância, análise completa da composição corporal (corpo inteiro) - Indicadores de parâmetros corporais: Peso corporal / Gordura corporal / Índice de Massa Corporal (IMC) / Músculos esqueléticos / Gordura visceral / Metabolismo basal / Idade corporal - Perfis de usuário + convidado - Avaliação do nível dos resultados (baixo, normal, elevado, muito elevado); Tipo de acionamento: botão; Alimentação: pilha. Garantia: 1 ano.	WELMY	BALANÇA 150 KG	Unidade	20	quinhentos e setenta e nove reais e vinte e quatro centavos	R\$ 579,24	onze mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 11.584,80
46	BALANÇA DIGITAL Características mínimas: Com visor LCD de fácil visualização, desligamento automático, acionamento por toque, plataforma de vidro temperado de 6 a 10mm, capacidade para medição até 180Kg, alimentação por bateria de lítio de 3V(Inclusa). Com garantia de 12 meses.	SUPERMEDY	BALANÇA DIGITAL	Unidade	100	cento e sessenta e nove reais e sete centavos	R\$ 169,07	dezesseis mil, novecentos e sete reais	R\$ 16.907,00

47	Balança Antropométrica Digital 200 Kg. Alimentação: Fonte automática "Full Range" externa. Entrada: 90-250VAC, 50/60Hz e Saída 9V/1,5A; Display: LED vermelho com 6 dígitos.; Corpo: Plataforma em chapa de aço carbono 1020. Coluna leve e resistente em tubo de aço carbono. Tampa da plataforma pode ser retirada para limpeza.; Visor: Pannel em policarbonato de alta resistência à umidade elevada; Pintura: Pesagem, com travamento do peso na estabilização. Zero automático. Auto on/off backlight que se acende ao sair do zero, e se apaga ao retornar a zero. Piso antiderrapante.	WELMY	BALANÇA 200 KG	Unidade	100	mil oitocentos e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.897,75	cento e oitenta e nove mil, setecentos e setenta e cinco reais	R\$ 189.775,00
48	Balança Médica Pediátrica Digital Portátil Gabinete em plástico ABS injetado. Display LCD (cristal líquido). Teclado tipo "membrana" durável e de fácil digitação, com pannel em policarbonato resistente, dispensando proteções adicionais, com botão liga/desliga, Tara (máx 20% da capacidade máxima) e impressão. Concha anatômica em polipropileno, totalmente higienizável e atóxica. Pés antiderrapantes em borracha sintética, além de permitir a correção do nivelamento, oferecem maior aderência ao balcão/mesa, e segurança para as pesagens. Capacidade de pesagem 25Kg com divisão de 2/5G.	WELMY	BALANÇA PEDIÁTRICA	Unidade	100	mil quatrocentos e setenta e seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.476,37	cento e quarenta e sete mil, seiscentos e trinta e sete reais	R\$ 147.637,00
49	CAMARA REFRIGERADA COM DUAS PORTAS 1.200 L. RVV 1500D/2. Faixa de operação: +2 a +8°C; Capacidade interna: 1200 litros; Dimensões externas (AxLxP): 2010 x 1390 x 900 mm; 127V 22Hz / 220V 13Hz; Informações adicionais: Capacidade: até 4800 doses de vacina; (Padrão influenza – variação de acordo com fabricante); 8 prateleiras em aço inoxidável; Pannel LCD com saída USB; Porta de vidro tripla anti embaçante; Peso Líquido Padrão: 225kg	INDREL SCIENTIFIC	RVV 1500D	Unidade	4	doze mil, quinhentos e noventa e três reais e cinquenta centavos	R\$ 12.593,50	cinquenta mil, trezentos e setenta e quatro reais	R\$ 50.374,00
50	CAMARA REFRIGERADA COM 1 PORTA 430L. RC 430D. Faixa de operação: +2 a +8°C; Capacidade interna: 430 litros; Dimensões externas (AxLxP): 2080 x 730 x 840 mm; 127V 50Hz / 220V 60Hz; Informações adicionais: Capacidade: até 1920 doses de vacina; (Padrão influenza – variação de acordo com fabricante); 5 gavetas em aço inoxidável; Pannel LCD com saída USB; Porta de vidro triplo anti embaçante; Peso Líquido Padrão: 170kg	INDREL SCIENTIFIC	RC 430D	Unidade	40	onze mil e quarenta e sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 11.047,29	quatrocentos e quarenta e um mil, oitocentos e noventa e um reais e sessenta centavos	R\$ 441.891,60
VALOR TOTAL		R\$ 858.169,40							
VALOR TOTAL POR EXTENSO		oitocentos e cinquenta e oito mil, cento e sessenta e nove reais e quarenta centavos							

LOTE 04									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
51	Barra Fixa Parede Crossfit Pull-up Chin-up Tríceps Paralelas. Produto ideal para exercícios de Barra Fixa como Abdominal, Costas, Bíceps, Ombro e Peitoral. Barra bipartida - Suporta 250kg - Pintura eletrostática. Acompanha bucha e parafusos. Pronto para montar e usar. Dimensões: 100x55x27,5cm. Distância da parede até a barra: 40 cm. Distância entre os suportes: 52 cm. Diâmetro da barra: 1 polegada	ESFORCE	BARRA FIXA PAREDE	Unidade	5	duzentos e cinquenta e dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 252,98	mil duzentos e sessenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.264,90
52	Barra Paralela Simples 2m - Aço Pintado. Características: Com 2 metros de comprimento. Estrutura em tubo de aço pintado (opção em aço inox). 1 par de corrimãos pintados após prévio tratamento antiferruginoso, dotada de 2 barras verticais de cada lado, 2 barras (corrimãos) horizontais com regulagem de altura e largura. Plataforma de madeira revestida em piso sintético antiderrapante. Dimensões: Dimensões da plataforma: 2,00x0,80m (CxL); Altura máxima do corrimão: 0,90m - Altura mínima corrimão: 0,52m; Largura máxima do corrimão: 0,60m - Largura mínima do corrimão: 0,39m; Peso: 27kg (aproximadamente)	ESFORCE	BARRA PARALELA	Unidade	5	três mil, cento e noventa e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.197,85	quinze mil, novecentos e oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 15.989,25
53	Halter emborrachado 0,5kg	ARKTUS	HALTER EMBORRACHADO 0,5KG	Unidade	10	noventa e quatro reais e sete centavos	R\$ 94,47	novecientos e quarenta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 944,70
54	Halter emborrachado 1kg	ARKTUS	HALTER EMBORRACHADO 1KG	Unidade	10	cento e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 105,54	mil e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.055,40

55	Halter emborrachado 2kg	ARKTUS	HALTER EMBORRACHADO 2KG	Unidade	10	cento e cinquenta reais e setenta e dois centavos	R\$ 150,72	mil quinhentos e sete reais e vinte centavos	R\$ 1.507,20
56	Halter emborrachado 3kg	ARKTUS	HALTER EMBORRACHADO 3KG	Unidade	10	cento e oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 183,65	mil oitocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.836,50
VALOR TOTAL			R\$ 22.597,95						
VALOR TOTAL POR EXTENSO			vinte e dois mil, quinhentos e noventa e sete reais e noventa e cinco centavos						

LOTE 05									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
57	Aspirador de Pó e Água. Potência: 1400W Capacidade total: 10L; Capacidade do reservatório de pó: 7L; Capacidade do reservatório de água: 3,4L; Recursos: Bocal de sopro, 3 Prolongadores, Filtro de pano e espuma, Aspira sólido e líquido, Mangueira de sucção flexível, Alça para transporte e Rodas; Voltagem: 220V; Conteúdo da embalagem: 01 Aspirador de pó, 01 Bico canto e escova, 01 Mangueira de 1,5 m, 03 Extensores de plástico e Bico múltiplo para carpetes, piso frio ou rodo.	WAP	GTW 1400W	Unidade	2	seiscentos e vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 624,64	mil duzentos e quarenta e nove reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.249,28
58	Fogão de baixa pressão a gás com 2 bocas. Altura: 10 cm; Largura: 44 cm; Comprimento: 23 cm	CAMPER LUXO	FOGÃO BAIXA 2 BOCAS	Unidade	2	cento e trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 134,25	duzentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 268,50
59	Fogão de Piso 4 Bocas acendimento automático. Características: 2 Queimadores família, Tampa de vidro temperado, Forno Limpa fácil, Puxadores de aço, Manípulos Removíveis.	BRASLAR	TOP GLASS NEW	Unidade	54	mil duzentos e nove reais e dezesseis centavos	R\$ 1.209,16	sessenta e cinco mil, duzentos e noventa e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 65.294,64
60	Geladeira/Refrigerador Duplex - Branca 334L. Tipo de degelo: Manual; Tipo de porta: Duplex; Capacidade líquida total: 334L; Paineis: NÃO; Prateleiras: Tipo removíveis e reguláveis - Muito mais facilidade na hora de limpar; Gavetas: Tipo de legumes, transparente; Recursos Extras: controle eletrônico de temperatura - Tecnologia e economia de energia; Eficiência energética: Classe A; Voltagem: 220 Volts; Consumo mensal aproximado de energia: 43,5 kW/h; Prazo de garantia: 01 ano	ESMALTEC	RCD38	Unidade	58	dois mil, oitocentos e dezessete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.817,94	cento e sessenta e três mil, quatrocentos e quarenta reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 163.440,52
61	Liquidificador 2 velocidades 220V. Design moderno do painel; Duas velocidades + função pulsar/autolimpeza; Jarra de 2L de capacidade total; Possui porta fio: cabo de 80cm; 500W de Potência	MONDIAL	L-99	Unidade	70	cento e quarenta e quatro reais e onze centavos	R\$ 144,11	dez mil e oitenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 10.087,70
62	Liquidificador Industrial Potente 2 Litros Alta Rotação CARACTERÍSTICAS: Tem baixo nível de ruído. Copo em aço inox. Produzido em aço inox, aumentando a durabilidade e facilitando sua limpeza e higienização. ESPECIFICAÇÕES: Marca: JL Colombo Capacidade: 1,8 litros Voltagem: 127V/Rotação: 18000 rpm. Potência máxima: 800W Potência nominal: 360W Frequência: 60 Hz Isolação: Classe F Medidas produto AxLxP: 32x34x20 cm Medidas embalagem AxLxP: 32x34x20 cm Peso líquido: 2,8 kg Peso bruto: 3,9 kg	JL COLOMBO	LIQUIFICADOR INDUSTRIAL 2 LITROS	Unidade	2	seiscentos e sessenta e dois reais e nove centavos	R\$ 662,09	mil trezentos e vinte e quatro reais e dezoito centavos	R\$ 1.324,18
63	FORNO MICRO-ONDAS Com especificações mínimas: capacidade total mínima 30 litros, painel de controle eletrônico de fácil manuseio, funções descongelamento e cozimento pré-programado, prato giratório, relógio, trava de segurança, tecla início rápido, 220 volts. Garantia mínima de 1 ano	PHILCO	PME30	Unidade	5	mil e quarenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 1.044,40	cinco mil, duzentos e vinte e dois reais	R\$ 5.222,00

64	Sanduícheira 750W – Antiaderente 220V	BRITANIA	SANDUICHEIRA	Unidade	5	cento e dezenove reais e vinte e sete centavos	R\$ 119,27	quinhentos e noventa e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 590,35
65	Aparelho de Ar Condicionado SPLIT 12.000 Btus. Frio, Branco, Características Baixo ruído, Controle remoto, Desumidificação, Filtro Antivírus, Função Sleep, Inverter, Selo Procel, Compressor, Consumo (kW/h) 17,01. Vazão de ar 500,timer, Filtro de proteção ativa, direcionadores de Ar Saída regulável do Ar, Paineleletrônico, Controle de Temperatura, Voltagem 220V, Conteúdo da embalagem: Unidade Evaporada,1 Controle Remoto, Kit Acessórios de Instalação, Dimensões aproximadas do produto – cm (AXLP) 26,2x79x19,5cm, Garantia do Fornecedor.	ELGIN	ECO POWER 12.000 BTUS	Unidade	200	dois mil, novecentos e noventa reais e sessenta centavos	R\$ 2.990,60	quinhentos e noventa e oito mil, cento e vinte reais	R\$ 598.120,00
66	Aparelho de Ar Condicionado SPLIT 18000 BTUS. Frio, Branco, Características Baixo ruído, Controle remoto, Desumidificação, Filtro Antivírus, Função Sleep, Inverter, Selo Procel, Compressor, Consumo (kW/h) 17,01. Vazão de ar 500, timer, Filtro de proteção ativa, direcionadores de Ar Saída regulável do Ar, Paineleletrônico, Controle de Temperatura, Voltagem 220V, Conteúdo da embalagem: Unidade Evaporada,1 Controle Remoto, Kit Acessórios de Instalação, Dimensões aproximadas do produto – cm (AXLP) 26,2x79x19,5cm, Garantia do Fornecedor.	ELGIN	ECO POWER 18.000 BTUS	Unidade	50	três mil, novecentos e sessenta e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.966,36	cento e noventa e oito mil, trezentos e dezoito reais	R\$ 198.318,00
67	Aparelho de Ar Condicionado SPLIT 24.000 Btus Frio, Branco, Características Baixo ruído, Controle remoto, Desumidificação, Filtro Antivírus, Função Sleep, Inverter, Selo Procel, Compressor, Consumo (kW/h) 17,01. Vazão de ar 500, timer, Filtro de proteção ativa, direcionadores de Ar Saída regulável do Ar, Paineleletrônico, Controle de Temperatura, Voltagem 220V, Conteúdo da embalagem: Unidade Evaporada,1 Controle Remoto, Kit Acessórios de Instalação, Dimensões aproximadas do produto – cm (AXLP) 26,2x79x19,5cm, Garantia do Fornecedor.	ELGIN	ECO POWER 24.000 BTUS	Unidade	50	quatro mil, setecentos e cinquenta reais e quarenta e sete centavos	R\$ 4.750,47	duzentos e trinta e sete mil, quinhentos e vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 237.523,50
68	Bebedouro Coluna Refrigerado. Especificações Técnicas: Frequência: 60 hz, Controle externo de temperatura: Termostato Frontal, Bandeja de água removível: Sim, Fornece água gelada e natural: Sim, Fornece água quente: Não, Maior altura para copos: 13 cm, Capacidade de litros por hora: 3,5 l/h, Aceita galões de 10 ou 20 litros: Sim, Aceita copos grandes: Sim, Corrente: 1,60/0,9 A, Alças laterais: Sim, Torneiras embutidas: 2	BEGEL	STILLE MASTER	Unidade	100	novecentos e quarenta e oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 948,64	noventa e quatro mil, oitocentos e sessenta e quatro reais	R\$ 94.864,00
69	VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 60 CM PRETO BIVOLT Oscilação para direita e esquerda, pode ser inclinada para frente e atrás, grade removível; 220 w; três pás; três velocidades; cor preto.	VENTISOL	NEW PREMIUM	Unidade	130	quatrocentos e cinquenta e oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 458,49	cinquenta e nove mil, seiscentos e três reais e setenta centavos	R\$ 59.603,70
70	Lavadora de Alta Pressão e Vasão 1,0 CV Bivolt com Mangueiras EL-3500V Acompanha: Mangueiras; Número de fases: monofásico; Tensão: 110/220V – Mono; Frequência: 60Hz; Potência: 1,0 CV; Pressão máxima: 350PSI; Vazão máxima: 12 litros/min; Comprimento da mangueira: 10m; Dimensões: 780 x 420 x 790mm; Peso: 37kg	ELECTROLUX	LAVADORA ALTA PRESSÃO	Unidade	4	dois mil, quinhentos e dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.502,99	dez mil e onze reais e noventa e seis centavos	R\$ 10.011,96
71	Bicicleta Ergométrica. Paineleletrônico com 5 funções Velocidade, Tempo, Distância, Calorias e Scan mudança automática regulagem de esforço por fita sintética. Capacidade para 100 kg. Uso residencial. Vertical. O produto não vem com pilhas inclusas. Pilhas compatíveis para o monitor: 2 AAA	DREAM	EX 500	Unidade	8	dois mil, trezentos e noventa e dois reais e cinco centavos	R\$ 2.392,05	dezenove mil, cento e trinta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 19.136,40
VALOR TOTAL						R\$ 1.465.060,73			
VALOR TOTAL POR EXTENSO						um milhão, quatrocentos e sessenta e cinco mil e sessenta reais e setenta e três centavos			
VALOR GLOBAL						R\$ 2.460.868,34			
VALOR GLOBAL POR EXTENSO						dois milhões, quatrocentos e sessenta mil, oitocentos e sessenta e oito reais e trinta e quatro centavos			

O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

ENTREGA E PAGAMENTO - DE ACORDO COM TERMO REFERENCIAL DO EDITAL

ITAPIOCA - CE, 06 MAIO DE 2024.

